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منتقدان روزنامه‌های خارجی 
فیلم  سینمایی  معتبر  مجلات  و 
جدید سعید روستایی را که به‌عنوان 
رقابتی  بخش  در  ایران  نماینده 
هفتادوپنجمین دوره از جشنواره 
کن حضور دارد، تحسین کردند. 
سینمایی  فیلم  ایرنا،  گزارش  به 
»برادران لیلا« )4خرداد 1401( 
در سالن گرندلومیر کاخ جشنواره 
کن، برای اولین‌بار به نمایش درآمد. 
مجله آمریکایی هالیوود ریپورتر 
این فیلم را یک درام اجتماعی 
گسترده و همه‌جانبه با بازی‌هایی 
سراسر احساس نامید و آن را به 
رمان‌های قرن نوزدهمی امیل.زولا 
یا چارلزدیکنز تشبیه کرد که در یک 
داستان سه ساعته گنجانده شده 
باشند. نشریه ورایتی ضمن تحسین 
سبک کاری متفاوت و منحصربه‌فرد 
روستایی، درباره فیلم برادران لیلا 
نوشت: سعید روستایی با این درام 
بلند و پیچیده درباره 5 خواهر و 
برادری که سعی می‌کنند با چنگ 
و دندان خود را از فقر بیرون بکشند، 
برای اولین‌بار در کن حاضر می‌شود.« 
اسکرین دیلی نیز درباره فیلم جدید 
روستایی نوشت: بار سنت و روابط 
خانوادگی در فیلم »برادران لیلا« 

به‌طرزی قانع‌کننده مجسم می‌شود. 
این فیلم یک بررسی تفصیلی و 
دینامیک‌های یک  درباره  جامع 
خانواده فقیر در تهران است که برای 
بقاتلاش می‌کنند. »برادران لیلا« 
از لحاظ بصری و موضوعی دنباله 
جاه‌طلبانه‌ای بر فیلم حیرت‌انگیز 
»متری شش‌ونیم« از سعید روستایی 
است که همزمان به مقولاتی چون 
حقیقت، دروغ، انگیزه‌های متضاد 

و... می‌پردازد. بازی‌های فوق‌العاده و 
مشاجرات دلخراش، این فیلم حاضر 
در بخش رقابتی جشنواره کن را به 
یک اثر سرگرم‌کننده جذاب تبدیل 
می‌کند. فیلم »برادران لیلا« درباره 
زنی به‌نام »لیلا« )ترانه علیدوستی( 
است که در سن 40 سالگی، تمام 
زندگی خود را صرف مراقبت از 
والدین و ۴ برادرش کرده است و 
خانواده‌ای پرتنش دارد که زیر فشار 

قرض‌های متعدد است. در حالی‌که 
برادران او به سختی تلاش می‌کنند 
خرج زندگی خود را دربیاورند، لیلا 
نقشه‌ای می‌چیند… »برادران لیلا« 
به نویسندگی و کارگردانی سعید 
روستایی و بازی ترانه علیدوستی، 
پیمان معادی، نوید محمدزاده، 
فرهاد اصلانی و سعید پورصمیمی 
ساخته شده و پخش بین‌الملل آن 

برعهده کمپانی وایلد بانچ است.

بیژن بیرنگ درباره تغییر مدیران 
شبکه‌های تلویزیونی و معاون سیما 
می‌گوید: نه جوان بودن مهم است، 
نه پیر و مسن بودن؛ کار در تلویزیون 
دانش و تجربه می‌خواهد. این 
کارگردان و تهیه‌کننده ادامه داد: 
جوان‌گرایی و این حرف‌ها یکسری 
توهمات است؛ مثلا اگر یک آدم 
‌ـ۳۰ ساله را مدیر یک شبکه  ‌۲۰
کنیم، می‌خواهیم چه اتفاقی بیفتد، 
وقتی که کار نکرده، دستیاری نکرده، 
آموزش ندیده و تجربه نکرده است؟ 

معلوم است که اشتباه می‌کند.

کار در تلویزیون 
دانش و تجربه 

می‌خواهد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
 زنجیره سینماهای کشور 

تکمیل می‌شود
اشاره  با  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
سرعت‌گرفتن روند ساخت و تجهیز طرح‌های 
نیمه‌تمام فرهنگی و هنری و به‌ویژه سالن‌های 
نمایش و سینما، از تکمیل زنجیره سینماهای 
کشور در موعد مقرر خبر داد و تاکیدکرد: 
شهرهای فاقد سینما در اولویت ریل‌گذاری 
ساخت و تکمیل هستند. محمدمهدی اسماعیلی 
اظهارکرد: این وزارتخانه مصمم است تا در 
راستای این رویکرد و سیاستگذاری دولت، 
مبنا را بر تکمیل و ساخت و تجهیز طرح‌های 
فرهنگی و هنری نیمه‌تمام گذاشته تا از این طریق 
بتوانیم ضمن پایان‌دادن به اینگونه طرح‌های 
مانده از قبل، بلافاصله روی طرح‌های جدید 
برنامه‌ریزی و اقدامات بایسته را در دستور کار 
قرار دهیم. رئیس شورای هنر کشور در ادامه 
با اشاره به وجود ۶۳۸ سالن نمایش در کشور، 
خاطرنشان کرد: از برنامه‌های کوتاه‌مدت این دوره 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت مردمی، 
افزایش تعداد سالن‌های نمایش سینماهای 
کشور به هزار سالن تا سال ۱۴۰۲ خواهد بود. 
عضو کابینه دولت مردمی همچنین در ادامه، 
گسترش زیرساخت‌های این حوزه را از برنامه‌های 
مهم دولت انقلابی عنوان کرد و یادآور شد: با 
مجموع اقدامات انجام گرفته در مدت زمان آغاز 
به کار این دوره وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
دولت سیزدهم، تعدادی از این طرح‌ها در قالب 
مجموعه تالارهای فرهنگی و هنری در شیراز، 
اهواز، همدان، ارومیه را تکمیل و به بهره‌برداری 
رسانده و برخی نیز مانند کتابخانه مرکزی قم، 
تالار مرکزی ساری نیز تجهیز شدند. وی گفت: 
در راستای تحقق عدالت فرهنگی با تخصیص 
قابل توجه به اعتبارات به حوزه زیرساخت در 
فعالیت‌های فرهنگی و هنری تالار مرکزی 
فرهنگ‌وهنر ارومیه با زیربنایی بیش از ۱۸ 
هزار مترمربع در سفر هیات دولت به استان 
آذربایجان‌غربی به بهره‌برداری رسید. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: مراحل 
ساخت تالار مرکزی فرهنگ و هنر ارومیه از سال 
۱۳۸۶ آغاز و این مجموعه جزو ۸ تالار بزرگ 
کشور محسوب می‌شود، اعتبار سال ۱۴۰۰ این 
طرح ۴۱ میلیارد تومان بوده و امسال نیز۴۰ 
میلیارد تومان دیگر اعتبار به این طرح اختصاص 
داده شد. اسماعیلی افزود: با عنایت ویژه دولت 
مردمی به تحقق عدالت فرهنگی در سراسر کشور 
و با سرعت‌بخشیدن به روند ساخت در چندماه 
اخیر، تالارمرکزی ارومیه مورد بهره‌برداری 
اصحاب فرهنگ و هنر و مخاطبان قرار گرفت. وی 
تصریح کرد: خوشبختانه ریل‌گذاری نهایی را انجام 
داده و در تحقق وعده‌های بزرگ فرهنگی و هنری 
نگاه شعاری نداشته و نخواهیم داشت. بنابراین با 
جدیت تلاش می‌کنیم تمامی وعده‌های ارائه شده 

را در موعد مقرر اجرایی و عملیاتی کنیم.

گیشه سینما سردتر می‌شود؟!
در حالی‌که از چند روز قبل 3 فیلم سینمایی جدید به 
چرخه اکران اضافه شده‌اند، همچنان 3 کمدی از پیش اکران 
شده، در صدر فروش گیشه و جذب مخاطب هستند. از روز 
سوم و چهارم خردادماه فیلم‌های »علف‌زار« به کارگردانی 
کاظم دانشی، »پسران دریا« به کارگردانی افشین هاشمی 
و »سلفی با دموکراسی« به کارگردانی علی عطشانی روی 
پرده سینماها رفتند که در بین آنها فقط »علف‌زار« که یکی 
از فیلم‌های جشنواره فجر سال گذشته بود و حاشیه‌هایی 
هم داشت، توانسته بیش از ۱۵ هزار مخاطب جذب کند 
و به فروش نزدیک ۵۵۰ میلیون تومان برسد. دو فیلم دیگر 
که اطلاع‌رسانی و تبلیغی هم درباره شروع اکران آنها دیده 
نمی‌شود، مخاطب زیادی نداشته‌اند و »سلفی با دموکراسی« 
فعلا نزدیک به ۷ میلیون و »پسران دریا« کمتر از یک‌میلیون 
تومان بلیت فروخته‌اند. اما اگر جدول کلی فروش فیلم‌ها را 
بررسی کنیم، کمدی »سگ‌بند« ساخته مهران احمدی که 
یکی از فیلم‌های اکران نوروزی بود، همچنان پرفروش‌ترین 
فیلم سینماها از ابتدای امسال است که تاکنون حدود 
یک‌میلیون و پنجاه هزار نفر تماشاگر داشته و به رقم فروش 
بیش از ۳۳ میلیارد تومان رسیده؛ این در حالی است که فیلم 
کمدی »انفرادی« به کارگردانی مسعود اطیابی که از هفتم 
اردیبهشت ماه روی پرده رفته در فروش هفته اخیر مخاطب 
بیشتری داشته و با بیش از ۶۵۸ هزار بلیت، به رقم فروش 
۲۲ میلیارد و ۱۳۰ میلیون تومان رسیده است. سومین فیلم 
پرفروش هفته گذشته نیز »چند می‌گیری گریه کنی۲« 
ساخته علی توکلی‌نیا است که بیش از ۲۴ هزار نفر تماشاگر و 
فروش ۷۶۷ میلیون تومان داشته است. به‌جز فیلم‌های اشاره 
شده، »موقعیت مهدی« پس از »علف‌زار« از پرمخاطب‌ترین 
فیلم‌های هفته قبل بوده که به رقم فروش کلی بیش از ۱۲ 
میلیارد تومان رسیده است. »مجبوریم« جدیدترین فیلم 
رضا درمیشیان هم که از ۲۱ اردیبهشت‌ماه روی پرده رفته 
تاکنون حدود یک میلیارد تومان بلیت فروخته است. »مغز 
استخوان« دیگر فیلم اجتماعی این روزهای سینماست 
که از ابتدای اردیبهشت‌ماه تا کنون کمتر از ۵۰ هزار نفر 
مخاطب داشته و بیش از یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان 
فروش کرده است. »لامینور« آخرین ساخته داریوش 
مهرجویی نیز فعلا بیش از ۴۰ هزار نفر مخاطب داشته و 
به فروش یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان رسیده است. 
فیلم‌های »شادروان«، »روز صفر« و »مرد بازنده« هم از 
جمله فیلم‌هایی هستند که از نوروز همچنان اکران می‌شوند 
و به ترتیب حدود ۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان، ۸ میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون تومان و ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بلیت 
فروخته‌اند. وضعیت گیشه سینماها در حالی کم‌رونق است 
که با وجود آغاز سومین‌ماه از سال ۱۴۰۱، هنوز خبری از 
آیین‌نامه اکران نیست و شورای صنفی نمایش هم به‌دلیل 
آنچه اختلاف‌نظر بر بندی از آیین‌نامه‌ی تنظیم شده و اصرار 
سیستم دولتی سینما بر تغییر نمایندگان صنوف سینماییِ 
حاضر در این شورا گفته می‌شود، فعلا تشکیل نشده و شورای 
راهبردی اکران که بعضی اعضای آن اخیرا حاضر به شرکت 
در جلسه‌ نشده بودند، برای اکران فیلم‌ها تصمیم‌گیری 

می‌کند.

اصغر فرهادی که امسال داور جشنواره کن است 
در گفت‌وگویی با سایت جشنواره به پرسش‌هایی 
درباره سینمایش پاسخ داد. به گزارش ایسنا، اصغر 
فرهادی فیلمنامه‌نویس، کارگردان و تهیه‌کننده 
سرشناس ایرانی که با »گذشته«، »فروشنده«، 
»همه می‌دانند« و »قهرمان« در بخش رقابتی 
کن در سال‌های مختلف حاضر بوده است امسال 
نیز باردیگر، به‌عنوان یکی از داوران بخش مسابقه 
اصلی به این رویداد سینمایی بازگشته است. 
در ادامه مصاحبه سایت جشنواره کن با اصغر 

فرهادی را می‌خوانید: 
 حضور در میان هیات داوران چه حسی 

دارد؟
این یک تمرین جذاب است، زیرا برای هر 
فیلمی که می‌بینم از 8 نفر مختلف از دیگر اعضای 
هیات داوران هم بازخورد دریافت می‌کنم. هر یک 
از ما قبل از به اشتراک‌گذاشتن نظرات‌‌مان، درباره 

اولین برداشت‌های خود از فیلم تامل می‌کنیم و 
من واقعا از این روند لذت می‌برم، فکر می‌کنم ما 

تیم بسیار خوبی می‌سازیم. 
 عشق شما به فیلم از کجا نشأت می‌گیرد؟

از  بیشتر  فیلم  به  من  علاقه  می‌کنم  فکر 
قصه‌گویی ناشی می‌شود تا سینما. من عاشق 
داستان هستم. از زمانی‌که کوچک بودم، همیشه 
عاشق شنیدن داستان‌ها، حتی خاطرات بودم تا 
زمانی‌که داستان با ذوق و شوق روایت شود. گفتن 

داستان برای من مانند نوعی مراقبه بود. 
 آیا امروز هم اینطور است؟

به‌طور قطع، از این نظر من اصلا تغییر نکرده‌ام. 
تمام تلاش من این است که داستانی را تعریف کنم 
و کلمات مناسب را برای هر داستان خاص پیدا 
کنم. من فکر می‌کنم قصه‌ها چیزهای با ارزشی 
هستند که تمام دنیا آنها را گرامی می‌دارند و همه 

مردم آنها را عزیز می‌دانند. 

 چه فیلمی شما را به گریه می‌اندازد؟ و 
کدامیک شما را می‌خنداند؟

بد،  فیلم‌های  حتی  می‌بینم،  فیلم  وقتی 
به‌راحتی گریه می‌کنم و می‌خندم. خشنودکردن 
من سخت نیست، زیرا همان‌طور که تماشا 
می‌کنم، ذره‌ذره آن را در ذهنم بهبود می‌بخشم. 

 یعنی در ذهنتان دوباره آن را کارگردانی 
می‌کنید؟

بله، مثل یک بازی. داستان را در ذهنم 
می‌چرخانم و بین فیلم روی پرده و فیلمی که در 

تخیلم وجود دارد، به عقب و جلو می‌روم.

اصغر فرهادی: 

من عاشق داستانم تا سینما
علیرضا قربانی از برگزاری 
کنسرت در شهر شیراز خبر داد. این 
خواننده آواز ایرانی اینستاگرامش 
نوشت: »با افتخار اعلام می‌داریم 
کنسرت »با من بخوان« را از تاریخ 
چهارشنبه ۱۸ الی ۲۰ خرداد 
۱۴۰۱ در شهر رویایی شیراز در 
جوار حضرت حافظ و در حضور 
مردم مهربان و هنردوستش به روی 
صحنه خواهیم برد. مشتاق دیدارتان 
هستیم.« آهنگساز قطعاتی که در 
این کنسرت اجرا می‌شود، حسام 
ناصری است. قربانی اردیبهشت‌ماه 
امسال کنسرت »با من بخوان« را 
در شهرهای یزد و تبریز روی صحنه 

برد.

 کنسرت »قربانی« 
در شیراز 

»برادران لیلا« از منتقدان خارجی نمره قبولی گرفت


